1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

二零二一年度股東週年大會、H 股類別股東大會及

A 股類別股東大會之投票表決結果

上海復旦張江生物醫藥股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司

於二零二二年六月二十九日（星期三）在中國上海市浦東新區碧波路 699 號上海博雅酒店碧波

廳召開的本公司二零二一年度股東週年大會（「股東週年大會」）、本公司 H 股持有人類別股

東大會（「H 股類別股東大會」）及本公司 A 股持有人類別股東大會（「A 股類別股東大會」，

連同股東週年大會及 H 股類別股東大會統稱為「會議」）之投票表決結果。

茲提述本公司日期為二零二二年四月十九日之會議通告、通函（「通函」）及日期為二零二二

年六月十五日之會議補充通告、補充通函（「補充通函」）。除非文義另有所指，否則本公告

所用詞義與通函及補充通函中所採用者具有相同涵義。

2

一、會議召開和出席情況

本公司於二零二二年六月二十九日（星期三）在中國上海市浦東新區碧波路 699 號上海博雅酒

店碧波廳召開會議。會議除 H 股類別股東大會上提呈之第 1 項特別決議案未獲正式通過外，並

無其他否決或修改提案的情形，也沒有新提案提交表決及批准。會議採取現場投票和網絡投票

相結合的表決方式，表決程序符合中國公司法和公司章程的規定。

會議由董事會召集，由董事會主席王海波先生主持。本公司全體董事、監事及公司秘書出席了

會議，部分高級管理人員列席了會議。

股東週年大會出席情況

於二零二二年六月二十九日，本公司股份（「股份」）已發行總數為1,029,000,000股，其中

703,000,000股為A股，326,000,000股為H股。（本公司於二零二一年七月二日至二零二二年五

月十九日期間購回的14,000,000 股H股股份已於二零二二年六月七日註銷，本公司正在履行中

國境內法定登記及備案手續。）

於股東週年大會上，根據上海證券交易所科創板上市規則要求，蘇勇先生（於本公告日期持有

A股股份18,317,860股）作為本公司之關聯股東已就股東週年大會提呈的第10項決議案放棄表決。

除上述者外，概無其他股東于股東週年大會上須就決議案放棄表決，亦並無股份賦予股東權利

出席股東週年大會但須根據上市規則第13.40條所載放棄表決贊成決議案。因此，有權出席並就

股東週年大會提呈的第1項-9項及第11項-15項決議案投票的股東持股總數（「表决股份」）為

1,029,000,000股（包括703,000,000股A股和326,000,000股H股）；有權出席並就股東週年大會提

呈的第 10項決議案投票的股東持股總數為 1,010,682,140股（包括 684,682,140股A股和

326,000,000股H股）。親身或委任代表出席股東週年大會的股東所代表表决股份總數為

630,574,330股，佔本公司全部已發行股份的總數約61.2803%。

H 股類別股東大會出席情況

概無股東于H股類別股東大會上須就決議案放棄表決，亦並無股份賦予股東權利出席H股類別

股東大會但須根據上市規則第13.40條所載放棄表決贊成決議案。因此，有權出席並就H股類別

股東大會提呈的各項決議案投票的股東持H股股份總數為326,000,000股。親身或委任代表出席

H股類別股東大會的股東所代表具表決權之H股股份總數為112,689,207股，佔本公司已發行H股

股份總數約34.5672%。

3

A 股類別股東大會出席情況

概無股東于A股類別股東大會上須就決議案放棄表決，亦並無股份賦予股東權利出席A股類別

股東大會但須根據上市規則第13.40條所載放棄表決贊成決議案。因此，有權出席並就A股類別

股東大會提呈的各項決議案投票的股東所持A股股份總數為703,000,000股。親身或委任代表出

席A股類別股東大會的股東所代表具表決權之A股股份總數為517,864,123股，佔本公司已發行A

股股份總數約73.6649%。

二、會議表決結果

（一） 股東週年大會表決結果

普通決議案

所投票數及佔投票總數之概約

百分比（%） 投票總數

贊成 反對 棄權

1.  審議及批准二零二一年度董事會（工作）報告。
630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

2.  審議及批准二零二一年度監事會（工作）報告。
630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

3.  審議及批准二零二一年年度報告。
630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

4.  審議及批准二零二一年度財務決算報告。
630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

5.

審議及批准二零二一年度利潤分配方案及末期股息

派發方案，並授權公司董事會向本公司股東派發該

末期股息。

630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

6.

審議及批准委任核數師（境內及境外）及境內內部

控制審計機構，並授權董事會確定其二零二二年度

酬金。

630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

7.
審議及批准本公司董事、監事二零二一年度薪酬執

行情況及二零二二年度薪酬方案。

630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

8.
審議及批准建議修訂本公司募集資金使用管理辦

法。

630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

9.
審議及批准使用部分 A 股發行超募資金永久補充流

動資金。

630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

10.
審議及批准與上海漢都醫藥科技有限公司簽訂合作

開發協議。

610,135,002

(99.6535%)

490,848

(0.0802%)

1,630,620

(0.2663%)
612,256,470

4

特別決議案

所投票數及佔投票總數之概約

百分比（%） 投票總數

贊成 反對 棄權

11.  審議及批准建議修訂公司章程。
589,871,377

(93.5451%)

40,702,333

(6.4548%)

620

(0.0001%)
630,574,330

12.  審議及批准建議修訂本公司股東大會議事規則。
630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

13.  審議及批准建議修訂本公司董事會議事規則。
630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

14.  審議及批准建議修訂本公司監事會議事規則。
630,082,862

(99.9221%)

490,848

(0.0778%)

620

(0.0001%)
630,574,330

15.

審議及批准授予董事會發行 A 股之一般授權：
「動議：

(a) 謹此授予董事會一般及無條件授權發行、配發及╱或

處理額外A股，並作出或授出將會或可能需要發行、配

發及╱或處理A股，並根據下列條款作出或授出將會或

可能需要發行、配發及╱或處理A股的要約及協議，辦

理以簡易程序向特定對象發行股票相關事宜：

(i) 除董事會可於有關期間內作出或授出要約、協議

或購股權而可能需要在有關期間結束後行使有關

權力者外，該授權不得超逾有關期間；

(ii) 於提呈本決議案當日，董事會將發行、配發及╱

或處理或同意將有條件或無條件發行、配發及╱

或處理之A股總數不得超過於本決議案獲通過當

日已發行A股之20%；

(iii) 融資總額不超過人民幣3億元且不超過最近一年末

淨資產20%的股票；及

(iv) 董事會僅在符合經不時修訂之香港上市規則、公

司章程以及中國適用法律法規之相關規定及履行

相關程序的情況下方可行使其於該授權項下之權

力。

(b)  就此項決議案而言：

「A 股」指本公司股本中每股面值人民幣 0.1 元之普通

股，在 上海證券交易所科創板上市，並以人民幣

認購及買賣。

「有關期間」指由本決議案獲通過之日起至以下最早

發生者止之期間：

(i) 通過此項決議案後本公司下屆股東週年大會結束

時；

(ii) 通過此項決議案之日後12個月期間屆滿時；及

(iii) 股東於股東大會上通過特別決議案撤銷或修訂此

項決議案所載授予董事會權力之日。

(c) 在董事根據此項決議案第(a)分段決議發行及配發A股之

前提下，謹此授權董事會批准、簽立、作出或促使簽

立及作出其認為就發行有關新A股而言屬必要之所有有

關文件、契據及事宜，包括但不限於釐定發行時間及

地點、向相關部門提出所有必要之申請及訂立包銷協

定（或任何其他協定）、釐定所得款項用途及於中

國、香港及╱或其他部門作出所有必要之備案及登

記，及酌情修訂本公司公司章程以反映根據此項決議

案第(a)分段發行及配發A股後本公司註冊資本之增加及

新的股本架構，以及採取任何必要措施及辦理任何所

需手續（包括但不限於履行相關監管程序及於相關工

商行政管理部門完成登記手續），以實現股份發

行。」

599,030,092

(94.9975%)

31,543,618

(5.0024%)

620

(0.0001%)
630,574,330

附註：1）第 1 項至第 10 項普通決議案已經出席股東週年大會之股東及股東代表所持表決權過半數審議通過；

2）第 11 項至第 15 項特別決議案已獲出席股東週年大會之股東及股東代表所持表決權的 2/3 以上表決通過。

5

（二）H 股類別股東大會表決結果

特別決議案

所投票數及佔投票總數之概約

百分比（%） 投票總數

贊成 反對 棄權

1.  審議及批准建議修訂公司章程。
72,555,000

(64.3850%)

40,134,207

(35.6150%)

0

(0.0000%)
112,689,207

2.  審議及批准建議修訂本公司股東大會議事規則。
112,689,207

(100.0000%)

0

(0.0000%)

0

(0.0000%)
112,689,207

3.  審議及批准建議修訂本公司董事會議事規則。
112,689,207

(100.0000%)

0

(0.0000%)

0

(0.0000%)
112,689,207

4.  審議及批准建議修訂本公司監事會議事規則。
112,689,207

(100.0000%)

0

(0.0000%)

0

(0.0000%)
112,689,207

5.

審議及批准授予董事會發行 A 股之一般授權：
「動議：

(a) 謹此授予董事會一般及無條件授權發行、配發及╱或

處理額外A股，並作出或授出將會或可能需要發行、配

發及╱或處理A股，並根據下列條款作出或授出將會或

可能需要發行、配發及╱或處理A股的要約及協議，辦

理以簡易程序向特定對象發行股票相關事宜：

(i) 除董事會可於有關期間內作出或授出要約、協議

或購股權而可能需要在有關期間結束後行使有關

權力者外，該授權不得超逾有關期間；

(ii) 於提呈本決議案當日，董事會將發行、配發及╱

或處理或同意將有條件或無條件發行、配發及╱

或處理之A股總數不得超過於本決議案獲通過當

日已發行A股之20%；

(iii) 融資總額不超過人民幣3億元且不超過最近一年末

淨資產20%的股票；及

(iv) 董事會僅在符合經不時修訂之香港上市規則、公

司章程以及中國適用法律法規之相關規定及履行

相關程序的情況下方可行使其於該授權項下之權

力。

(b)  就此項決議案而言：

「A 股」指本公司股本中每股面值人民幣 0.1 元之普通

股，在 上海證券交易所科創板上市，並以人民幣認購

及買賣。

「有關期間」指由本決議案獲通過之日起至以下最早發

生者止之期間：

(i) 通過此項決議案後本公司下屆股東週年大會結束

時；

(ii) 通過此項決議案之日後12個月期間屆滿時；及

(iii) 股東於股東大會上通過特別決議案撤銷或修訂此

項決議案所載授予董事會權力之日。

(c) 在董事根據此項決議案第(a)分段決議發行及配發A股

之前提下，謹此授權董事會批准、簽立、作出或促使

簽立及作出其認為就發行有關新A股而言屬必要之所有

有關文件、契據及事宜，包括但不限於釐定發行時間

及地點、向相關部門提出所有必要之申請及訂立包銷

協定（或任何其他協定）、釐定所得款項用途及於中

國、香港及╱或其他部門作出所有必要之備案及登

記，及酌情修訂本公司公司章程以反映根據此項決議

案第(a)分段發行及配發A股後本公司註冊資本之增加

及新的股本架構，以及採取任何必要措施及辦理任何

所需手續（包括但不限於履行相關監管程序及於相關

工商行政管理部門完成登記手續），以實現股份發

行。」

81,968,437

(72.7385%)

30,720,770

(27.2615%)

0

(0.0000%)
112,689,207

附註：1）第 2 項至第 5 項特別決議案已獲出席 H 股類別股東大會之股東及股東代表所持表決權的 2/3 以上表決通過；

2）由於第 1 項特別決議案未獲出席 H 股類別股東大會之股東及股東代表所持表決權 2/3 以上的贊成，因此第 1 項

特別決議案未獲正式通過。

6

（三）A 股類別股東大會表決結果

特別決議案

所投票數及佔投票總數之概約

百分比（%） 投票總數

贊成 反對 棄權

1.  審議及批准建議修訂公司章程。
517,295,377

(99.8902%)

568,126

(0.1097%)

620

(0.0001%)
517,864,123

2.  審議及批准建議修訂本公司股東大會議事規則。
517,372,655

(99.9051%)

490,848

(0.0948%)

620

(0.0001%)
517,864,123

3.  審議及批准建議修訂本公司董事會議事規則。
517,372,655

(99.9051%)

490,848

(0.0948%)

620

(0.0001%)
517,864,123

4.  審議及批准建議修訂本公司監事會議事規則。
517,372,655

(99.9051%)

490,848

(0.0948%)

620

(0.0001%)
517,864,123

5.

審議及批准授予董事會發行 A 股之一般授權：
「動議：

(a) 謹此授予董事會一般及無條件授權發行、配發及╱或處

理額外A股，並作出或授出將會或可能需要發行、配發

及╱或處理A股，並根據下列條款作出或授出將會或可

能需要發行、配發及╱或處理A股的要約及協議，辦理

以簡易程序向特定對象發行股票相關事宜：

(i) 除董事會可於有關期間內作出或授出要約、協議或

購股權而可能需要在有關期間結束後行使有關權力

者外，該授權不得超逾有關期間；

(ii) 於提呈本決議案當日，董事會將發行、配發及╱或

處理或同意將有條件或無條件發行、配發及╱或處

理之A股總數不得超過於本決議案獲通過當日已發

行A股之20%；

(iii) 融資總額不超過人民幣3億元且不超過最近一年末

淨資產20%的股票；及

(iv) 董事會僅在符合經不時修訂之香港上市規則、公司

章程以及中國適用法律法規之相關規定及履行相關

程序的情況下方可行使其於該授權項下之權力。

(b)  就此項決議案而言：

「A 股」指本公司股本中每股面值人民幣 0.1 元之普通

股，在 上海證券交易所科創板上市，並以人民幣認購及

買賣。

「有關期間」指由本決議案獲通過之日起至以下最早發

生者止之期間：

(i) 通過此項決議案後本公司下屆股東週年大會結束

時；

(ii) 通過此項決議案之日後12個月期間屆滿時；及

(iii) 股東於股東大會上通過特別決議案撤銷或修訂此

項決議案所載授予董事會權力之日。

(c) 在董事根據此項決議案第(a)分段決議發行及配發A股

之前提下，謹此授權董事會批准、簽立、作出或促使

簽立及作出其認為就發行有關新A股而言屬必要之所有

有關文件、契據及事宜，包括但不限於釐定發行時間

及地點、向相關部門提出所有必要之申請及訂立包銷

協定（或任何其他協定）、釐定所得款項用途及於中

國、香港及╱或其他部門作出所有必要之備案及登

記，及酌情修訂本公司公司章程以反映根據此項決議

案第(a)分段發行及配發A股後本公司註冊資本之增加

及新的股本架構，以及採取任何必要措施及辦理任何

所需手續（包括但不限於履行相關監管程序及於相關

工商行政管理部門完成登記手續），以實現股份發

行。」

517,040,655

(99.8410%)

822,848

(0.1589%)

620

(0.0001%)
517,864,123

附註：第 1 項至第 5 項特別決議案已獲出席 A 股類別股東大會之股東及股東代表所持表決權的 2/3 以上表決通過。

7

H 股類別股東大會上提呈之第 1 項特別決議案未獲出席 H 股類別股東大會之股東及股東代表

所持表決權 2/3 以上的贊成，因此第 1 項特別決議案在 H 股類別股東大會上未獲正式通過。

其他決議案已於各會議上妥為通過，有關該等決議案之詳情，股東可參閱通函及補充通函。

本公司之核數師普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）獲委任爲監票人。投票結果已

由普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）查驗，其工作僅限於本公司要求之若干程序，

以使本公司編製之投票結果總表與本公司收集並提供予普華永道中天會計師事務所（特殊普

通合夥）之投票表格一致。普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）就此進行之工作並

不構成根據香港會計師公會頒布之《香港核數準則》、《香港審閱應聘服務準則》或《香港

保證應聘服務準則》而進行之應聘服務，亦不包括就法律解釋及投票權等事項提供任何保證

或建議。

三、律師見證情況

本公司中國法律顧問上海市方達律師事務所認為會議的召集、召開程序符合相關中國法律法

規及公司章程的規定，出席會議人員的資格合法、有效，會議表決程序、表決結果合法、有

效。

四、派發末期股息

於股東周年大會上，股東批准派發截至二零二一年十二月三十一日止年度末期股息每股人民

幣 0.07 元（含稅），股息總額為人民幣 72,030,000 元（含稅）。本公司二零二一年度末期股

息將於二零二二年八月二十六日（星期五）或之前派付予於二零二二年七月十二日（星期二）

名列本公司股東名冊的 H 股全體股東。公司向 H 股股東支付的股息以人民幣計價和宣佈，

用港幣支付。匯率應採用股利宣佈當日之前一個西曆星期中國人民銀行公佈的有關外匯的平

均賣出價 1 港元＝0.8148 元人民幣。

為了確定享有末期股息的股東身份，本公司將於二零二二年七月七日（星期四）至二零二二

年七月十二日（星期二）止（首尾兩日包括在內）暫停辦理 H股登記手續，期間將不會登記

H 股過戶。為符合收取末期股息，所有 H 股過戶文件連同有關股票及過戶表格，務必於二零

二二年七月六日（星期三）下午四時半前送達本公司之香港股份過戶登記處中央證券登記有

限公司作出登記，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖。

有關代扣代繳股息的所得稅安排，請參閱通函。

承董事會命

王海波

主  席

8

於本公告刊發日期，董事會包括以下人士：

王海波先生（執行董事）

蘇    勇先生（執行董事）

趙大君先生（執行董事）

沈    波先生（非執行董事）

余曉陽女士（非執行董事）

周忠惠先生（獨立非執行董事）

林耀堅先生（獨立非執行董事）

許    青先生（獨立非執行董事）

楊春寶先生（獨立非執行董事）

中國·上海

二零二二年六月二十九日

*僅供識別